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«Облік і оподаткування неприбуткових організацій» 

ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАВЧАЛЬНУ ДИСЦИПЛІНУ 

Рівень вищої освіти Перший (бакалаврський) рівень 

Код і найменування 

спеціальності 

071 Облік і оподаткування, 072 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок, 052 Політологія, 035 Філологія, 

242 Туризм і рекреація.  

Тип і назва освітньої 

програми 

освітньо-професійна програма для усіх освітньо-професійних 

програм зазначених спеціальностей 

Курс, семестр 2 курс, 3 семестр 

Обсяг і форма 

семестрового контролю з 

навчальної дисципліни
 

- денна форма здобуття освіти: 

Кількість кредитів ЄКТС –  4, 

Загальна кількість годин – 120, із яких: 

лекцій – 16 год., практичних занять – 24 год. 

 

- заочна форма здобуття освіти: 

Кількість кредитів ЄКТС –  4, 

Загальна кількість годин – 120, із яких: 

лекцій – 4 год., практичних занять – 2 год. 

Форма семестрового контролю – залік 

Мова викладання Державна  

Факультет, кафедра 
Факультет обліку та фінансів 

Кафедра обліку і оподаткування 

Контактні дані розробника 

Лега Ольга Василівна,  

к.е.н., доцент, професор кафедри обліку і оподаткування 

кабінет 6, деканат обліку та фінансів 

olga.lega@pdaa.edu.ua, o_lega@ukr.net 

https://www.pdau.edu.ua/people/lega-olga-vasylivna  

Прийдак Тетяна Борисівна,  

к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування 

кабінет 435, 4 корпус 

tetiana.pryidak@pdaa.edu.ua  
https://www.pdau.edu.ua/people/pryydak-tetyana-borysivna 

МІСЦЕ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ В ОСВІТНІЙ ПРОГРАМІ 

Статус навчальної 

дисципліни 
Факультетська вибіркова 

Передумови для вивчення 

навчальної дисципліни 
Не передбачено 

Компетентності 

 

Загальні: 

ЗКФК01. Здатність виявляти та вирішувати прикладні задачі та 

проблеми у професійній діяльності, приймати обґрунтовані 

рішення.   

ЗКФК05. Здатність використовувати критичне мислення в 

професійній сфері. 

Результати навчання ПРФК05. Оцінювати та аналізувати фінансову, облікову, 

економічну, маркетингову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання 

практичних завдань у професійній діяльності.  

ПРФК08. Розуміти та застосовувати методичний інструментарій 

обліку, аналізу, оподаткування та контролю діяльності 

господарюючих суб’єктів. 

МЕТА ВИВЧЕННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

https://www.pdau.edu.ua/people/lega-olga-vasylivna
mailto:tetiana.pryidak@pdaa.edu.ua
https://www.pdau.edu.ua/people/pryydak-tetyana-borysivna


формування у здобувачів знань про створення, функціонування та оподаткування небюджетних 

неприбуткових організацій, вивчення основних методичних прийомів облікового відображення 

господарських процесів, що відбуваються в діяльності небюджетних неприбуткових 

організацій. 

ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

Тема 1. Неприбуткові організації сутність, види, порядок реєстрації. 

Тема 2. Облік небюджетних неприбуткових організацій.  

Тема 3. Звітність небюджетних неприбуткових організацій.  

Тема 4. Оподаткування небюджетних неприбуткових організацій. 

МЕТОДИ НАВЧАННЯ І ВИКЛАДАННЯ 

- словесні методи: лекція, розповідь, пояснення; 

- практичні методи: робота з навчально-методичною літературою, практичні роботи; 

- наочні методи: ілюстрування, демонстрування, спостереження; 

- методи стимулювання і мотивації обов’язку й відповідальності: роз’яснення мети навчальної 

дисципліни; 

- комп’ютерні, мультимедійні: використання мультимедійних презентацій;  

- методи усного контролю: опитування; 

- методи письмового контролю: контрольна робота, самостійна робота. 

ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ 

Схема нарахування балів, 

шкала та критерії 

оцінювання результатів 

навчання 

Наведені у Додатку до силабусу 

ПОЛІТИКА ВИВЧЕННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ ТА ОЦІНЮВАННЯ 

- щодо термінів виконання 

та перескладання 

виконання вправ на практичних заняттях виконуються під час 

проведення занять, завдання самостійної роботи виконуються 

відповідно до переліку завдань протягом вивчення відповідної 

теми. Перескладання видів робіт відбувається відповідно до 

діючих нормативних документів; 

- щодо академічної 

доброчесності 

здобувач вищої освіти повинен дотримуватись Кодексу 

академічної доброчесності та Кодексу про етику викладача та 

здобувача вищої освіти Полтавського державного аграрного 

університету. Здобувачі вищої освіти мають з’являтися на 

заняття вчасно, при проходженні заняття онлайн обов’язково 

вмикати камеру та мікрофон. Списування під час контрольних 

заходів заборонені (у т. ч. із використанням мобільних 

пристроїв). Мобільні пристрої дозволяється використовувати 

лише під час виконання практичних завдань (за необхідності) та 

он-лайн тестування. Дотримання академічної доброчесності 

здобувачами освіти передбачає: самостійне виконання 

навчальних завдань, завдань поточного та підсумкового 

контролю результатів навчання (для осіб з особливими освітніми 

потребами ця вимога застосовується з урахуванням їхніх 

індивідуальних потреб і можливостей); посилання на джерела 

інформації у разі використання ідей, розробок, тверджень, 

відомостей; дотримання норм законодавства про авторське право 

і суміжні права; надання достовірної інформації про результати 

власної навчальної (наукової, творчої) діяльності, використані 

методики досліджень і джерела інформації.  Документи стосовно 

академічної доброчесності наведені на сторінці АКАДЕМІЧНА 

ДОБРОЧЕСНІСТЬ ПДАУ: https://www.pdau.edu.ua/content/akade 

michna-dobrochesnist; 

- щодо відвідування здобувачі вищої освіти, що навчаються в Полтавському 



занять
 державному агарному університеті дотримуючись положень 

Статуту ПДАУ та норм Положення про організацію освітнього 

процесу в ПДАУ зобов’язані бути присутніми на заняттях і не 

пропускати їх без поважної причини (лікарняний, вагітність і 

пологи, тощо).  

Наприкінці семестру здобувач вищої освіти має можливість в 

АСУ пройти опитування і висловити свою думку щодо вражень 

від вивчення дисципліни «Експертна оцінка майна»; 

- щодо зарахування 

результатів неформальної / 

інформальної освіти 

на здобувачів вищої освіти поширюється право про визнання 

результатів навчання, набутих у неформальній / інформальній 

освіті. Набуття відповідних результатів навчання можливе після 

успішного опанування курсів (з документальним 

підтвердженням) на різноманітних навчальних платформах, 

зокрема: Prometheus, Coursera, ВУМ online, EdEra, Українська 

академія лідерства, Інша Освіта тощо. Особливості 

неформального / інформального навчання та процедури 

перезарахування їх як освітнього компоненту або частини 

освітнього компоненту регламентовані Положенням про порядок 

визнання результатів навчання, набутих у неформальній та 

інформальній освіті, здобувачами вищої освіти Полтавського 

державного аграрного університету. Документи стосовно 

неформальної / інформальної освіти наведені на сторінці 

НЕФОРМАЛЬНА / ІНФОРМАЛЬНА ОСВІТА ПДАУ: https:// 

www.pdau.edu.ua/content/neformalna-informalnaosvita; 

- щодо оскарження 

результатів оцінювання 

здобувачі вищої освіти мають право на оскарження отриманих 

результатів оцінювання, процедура якого регулюється 

Положенням про оцінювання результатів навчання здобувачів 

вищої освіти в Полтавському державному аграрному 

університеті https://www.pdau.edu. ocinyuvannya2023.pdf. 
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Додаток до силабусу 

 

СХЕМА НАРАХУВАННЯ БАЛІВ, ШКАЛА ТА КРИТЕРІЇ 

ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ 

 

Схема нарахування балів із навчальної дисципліни 

денна форма здобуття освіти 

Назви теми / Форма семестрового 

контролю 

Форми контролю результатів навчання здобувачів вищої 

освіти 

Разом 

опитування 

виконання 

вправ на 

практичних 

заняттях 

виконання 

завдань 

самостійної 

роботи 

контрольна 

робота* 

Тема 1. Неприбуткові організації 

сутність, види, порядок реєстрації. 
3 7 6 - 16 

Тема 2. Облік небюджетних 

неприбуткових організацій.  
3 7 6 - 16 

Тема 3. Звітність небюджетних 

неприбуткових організацій.  
3 7 6 - 16 

Тема 4. Оподаткування 

небюджетних неприбуткових 

організацій. 
3 7 6 - 16 

Контрольна робота по темах 1-2 - - - 18 18 

Контрольна робота по темах 3-4 - - - 18 18 

Разом 12 28 24 36 100 
* - за підсумками вивчення дисципліни передбачено написання двох контрольних робіт (максимальна оцінка – 18 балів за 

кожну), при цьому бали виставляються окремими позиціями протягом семестру  

 

Схема нарахування балів із навчальної дисципліни 

заочна форма здобуття освіти 

Назви теми / Форма семестрового контролю 

Форми контролю результатів навчання 

здобувачів вищої освіти 
 

виконання 
вправ на 

практичних 

заняттях 

виконання 
завдань 

самостійної 

роботи 

контрольна 

робота 

Разом 

Тема 1. Неприбуткові організації сутність, види, 

порядок реєстрації. 
- 6 - 6 

Тема 2. Облік небюджетних неприбуткових 

організацій.  
10 6 - 16 

Тема 3. Звітність небюджетних неприбуткових 

організацій.  
- 6 - 6 

Тема 4. Оподаткування небюджетних 

неприбуткових організацій. 
- 6 - 6 

Контрольна робота  -  66 66 

Разом 10 24 66 100 

 



Шкала та критерії оцінювання  

опитування 

денна форма здобуття освіти 
Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

3 

Здобувач отримує оцінку за умови повної відповіді на поставлені питання, що свідчить 

про високий рівень розуміння:  

- здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, 

оподаткування діяльності господарюючих суб’єктів. 

2 

Здобувач отримує у випадку часткової відповіді на поставлені питання, що свідчить про середній 

рівень розуміння:  

- здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

1 

Здобувач отримує у випадку часткової відповіді на поставлені питання, допускає суттєві 

помилки при відповіді на них, що свідчить про низький рівень розуміння:  
- здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

0 
Відповідь на питання відсутня, що не дає змоги оцінити формування компетентностей і 

досягнення програмних результатів. 

 

Шкала та критерії оцінювання  

виконання вправ на практичних заняттях 

денна форма здобуття освіти 
Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

7 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, що свідчить про високий 

рівень: 

- здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

5 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, з незначними методичними чи 

арифметичними помилками, що свідчить про достатній рівень: 
-  здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

3 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання частини завдань, із незначними 

методичними чи арифметичними помилками, що свідчить про посередній рівень здатність: 

 -оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-економічні 

методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 



1 

Здобувач отримує у випадку виконання половини завдань, із значними методичними чи 
арифметичними помилками, що свідчить про низький рівень:  
- здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

0 
Завдання не виконані, що не дає змоги оцінити формування компетентностей і досягнення 
програмних результатів. 

                                         

заочна форма здобуття освіти 
Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

10 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, що свідчить про високий 

рівень здатність: 

- оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-економічні 

методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

7 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, з незначними методичними чи 

арифметичними помилками, що свідчить про достатній рівень здатності: 

-  оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

4 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання частини завдань, із незначними 

методичними чи арифметичними помилками, що свідчить про посередній рівень здатності:  

- здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

2 

Здобувач отримує у випадку виконання половини завдань, із значними методичними чи 

арифметичними помилками, що свідчить про низький рівень здатності: 

-  оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

0 
Завдання не виконані, що не дає змоги оцінити формування компетентностей і досягнення 

програмних результатів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Шкала та критерії оцінювання  

виконання завдань самостійної роботи 
Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

6 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, винесених на самостійну 
роботу, що свідчить про високий рівень здатності:  
- оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

4 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, винесених на самостійну 

роботу, з незначними методичними чи арифметичними помилками, що свідчить про достатній 

рівень здатності: 
-  оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

2 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання частини завдань, винесених на самостійну 

роботу, із незначними методичними чи арифметичними помилками, що свідчить про посередній 

рівень здатності: 
-  оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

1 

Здобувач отримує у випадку виконання менше половини завдань, із значними методичними чи 

арифметичними помилками, що свідчить про низький рівень здатності: 
- оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

0 
Завдання не виконані, що не дає змоги оцінити формування компетентностей і досягнення 
програмних результатів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шкала та критерії оцінювання  



контрольної роботи 

денна форма здобуття освіти 
Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

18 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, що свідчить про високий 
рівень здатності: 
-  здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

12 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, з незначними методичними чи 

арифметичними помилками, що свідчить про достатній рівень здатності: 
- оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

6 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання частини завдань, із незначними 

методичними чи арифметичними помилками, що свідчить про посередній рівень здатності: 

- здатність оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

2 

Здобувач отримує у випадку виконання половини завдань, із значними методичними чи 

арифметичними помилками, що свідчить про низький рівень здатності:   
- оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у професійній 

діяльності; 

- розуміння та вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

0 
Завдання не виконані, що не дає змоги оцінити формування компетентностей і досягнення 

програмних результатів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

заочна форма здобуття освіти 
(контрольна робота складається з 2 теоретичних питань та 2 практичні ситуації) 



Вид завдання Бали Критерії оцінювання 

Для одного 
теоретичного   

питання 

0 

Відсутність відповіді на теоретичне питання, що не дає можливість оцінити 

формування компетентностей та отримання програмних результатів навчання у 

здобувача 

4 

Здобувач отримує у випадку часткової відповіді на поставлені питання, що 
свідчить про низький рівень розуміння: 

-  здатності оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних 

завдань у професійній діяльності; 

- вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

7 

Здобувач отримує у випадку часткової відповіді на поставлені питання, що містять 
незначні помилку, що свідчить про середній рівень розуміння теоретичних основ 

застосування: 

- здатності оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних 

завдань у професійній діяльності; 

- вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

10 

Здобувач отримує у випадку повної відповіді на поставлені питання, що містять 

незначні помилку, що свідчить про достатній рівень розуміння сутності: 

- здатності оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних 

завдань у професійній діяльності; 

- застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів.. 

13 

Здобувач отримує у випадку повної відповіді на поставлені питання, що свідчить 

про високий рівень розуміння сутності: 

 -  здатності оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати 

фінансово-економічні методи та інструменти для розв’язання практичних 

завдань у професійній діяльності; 

- вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

Для одного 

практичного 

завдання  

0 
Відсутність відповіді на практичну складову, що не дає можливість оцінити 

формування компетентностей та отримання програмних результатів навчання 

5 

Здобувач отримує у випадку виконання половини завдань, із значними 
методичними чи арифметичними помилками, що свідчить про низький рівень 

здатності: 

 -  оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

10 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання частини завдань, із 

незначними методичними чи арифметичними помилками, що свідчить про 

посередній рівень здатності: 

 -  оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 



Вид завдання Бали Критерії оцінювання 

15 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, з незначними 

методичними чи арифметичними помилками, що свідчить про достатній рівень 

здатності: 

 -  оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 

20 

Здобувач отримує у випадку правильного виконання всіх завдань, що свідчить про 

високий рівень здатності: 

 -  оцінювати та аналізувати облікову інформацію, застосовувати фінансово-

економічні методи та інструменти для розв’язання практичних завдань у 

професійній діяльності; 

- вміння застосовувати методичний інструментарій обліку, оподаткування 

діяльності господарюючих суб’єктів. 
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